

Przenosiny szpitala

Z Łąkowej 1/2 na Szamarzewskiego 84

Ulica Łąkowa 1/2 – ten adres znają tysiące pacjentów i studentów. Wkrótce będzie on jednak nieaktualny. Szpital zostanie przeniesiony na ulicę Szamarzewskiego 84.

Otwarcie przewidziane jest 5 października. Zwieńczy ono mozolne starania zespołu lekarzy i dyrekcji Szpitala Klinicznego Przemienienia Pańskiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu o realizację tej inwestycji. Na centralną listę wpisał ją kilka lat temu ówczesny minister zdrowia prof. Zbigniew Religa.

Obiekt powstał kosztem 40 mln zł, znajdują się w nim oddziały chemioterapii, chirurgii onkologicznej, chirurgii ginekologicznej, a także specjalistyczne poradnie. Będzie ponadto oddział intensywnej opieki medycznej. Trzy sale chirurgiczne wyposażono w sprzęt o wysokim standardzie. Co jest ważne, a w szpitalnictwie rzadkie, sale zostały tak zaprojektowane, aby wpadało tam światło dzienne. Są całkowicie zautomatyzowane, jeśli chodzi o klimatyzację, oświetlenie i telewizję przemysłową. Możliwość transmisji zabiegów i opera-



ANDRZEJ
PIECHOCKI
dziennikarz



FOT. ANDRZEJ PIECHOCKI

cji jest równie interesująca dla lekarzy, jak i dla studentów.

– Nie jesteśmy konkurencją dla Wielkopolskiego Centrum Onkologii – wyjaśnia Jan Talaga, dyrektor Szpitala Klinicznego Przemienienia Pańskiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego. To ma być placówka akademicka, kształcąca studentów i lekarzy.

Na tym najprawdopodobniej nie koniec inwestycji w tym miejscu. Rozważa się bowiem dobu-

X Forum Szpitali Klinicznych. Podczas kilku sesji omówione zostaną między innymi sprawy związane z ustawą o działalności leczniczej, kontraktowaniem świadczeń, informatyzacją szpitali, ich kontrolą wewnętrzną. Sesja VII poświęcona będzie 100-leciu Szpitala Klinicznego im. Heliodora Święcickiego Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu.

Misją Szpitala Klinicznego Przemienienia Pańskiego w Poznaniu – jak czytamy na jego stronie

– Nie jesteśmy konkurencją dla Wielkopolskiego Centrum Onkologii – wyjaśnia Jan Talaga, dyrektor Szpitala Klinicznego Przemienienia Pańskiego Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego.



dowanie w niedalekiej przyszłości kondygnacji dla okulistyki. Wstępny koszt tego przedsięwzięcia oszacowano na 17 mln zł. Przydałby się także kilkukondygnacyjny parking.

Październik przyniesie jeszcze jedno ważne dla szpitala i środowiska lekarskiego wydarzenie. 26 i 27 października odbędzie się

internetowej – jest „prowadzenie działalności diagnostyczno-terapeutycznej wielospecjalistycznej ze szczególnym uwzględnieniem chorób układu sercowo-naczyniowego, w kontekście działalności dydaktyczno-naukowej szpitala klinicznego. Usługi medyczne oferowane są dla całego regionu północno-zachodniej Polski”.